
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения  

вопросов реализации мероприятий 

муниципальной программы Вилегодского 

муниципального округа Архангельской области 

«Формирование современной городской среды в 

Вилегодском муниципальном округе» 

 
Дата размещения уведомления (начало проведения общественного 

обсуждения вопросов реализации мероприятий муниципальной программы): 

22.02.2023 

 

Дата завершения проведения общественного обсуждения вопросов 

реализации мероприятий муниципальной программы: 

27.03.2023 

 

Ответственный исполнитель муниципальной программы: 

Отдел дорожной деятельности, связи и благоустройства Управления 

инфраструктурного развития администрации Вилегодского муниципального округа 

Архангельской области 

 

Настоящим извещаем: 

1) о рассмотрении вопроса по внесению изменений в постановление об 

утверждении муниципальной программы Вилегодского муниципального округа 

Архангельской области «Формирование современной городской среды в 

Вилегодского муниципальном округе» и в муниципальную программу 

Вилегодского муниципального округа Архангельской области «Формирование 

современной городской среды в Вилегодском муниципальном округе». 

 

Сроки приема замечаний и предложений: 

с «22» февраля 2023 по «27» марта 2023 года до 10:00. 

 

Дата, время и место заседания Общественной комиссии:  

27.03.2023 года в 11.00 по адресу: с. Ильинско-Подомское, ул. Советская, 

д.32, актовый зал 

 

Почтовый адрес для приема замечаний и предложений: 

165680, Архангельская обл., с. Ильинско-Подомское, ул. Советская, д.32. 

 

Адрес электронной почты для приема замечаний и предложений: e-mail: 

pastuhova@viledland.ru 

Информация о результатах проведения общественного обсуждения будет 

размещена на официальном сайте виледь.рф не позднее «31» марта 2023 года. 
 

mailto:%20e-mail:%20adm@viledland.ru
mailto:%20e-mail:%20adm@viledland.ru
http://www.shenkursk-region.ru/


ПРОЕКТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

00.00.2023                                                                                                                   № 00-мп 

 

О внесении изменений в постановление об утверждении  

муниципальной программы Вилегодского муниципального округа 

Архангельской области «Формирование современной городской среды в 

Вилегодского муниципальном округе» и  

в муниципальную программу Вилегодского муниципального округа 

Архангельской области «Формирование современной городской среды  

в Вилегодском муниципальном округе» 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Архангельской области от 22 августа 2017 года  

№ 330-пп «Об утверждении государственной программы Архангельской области 

«Формирование современной городской среды в Архангельской области» (в редакции 

постановлений Правительства Архангельской области), решением Собрания 

депутатов Вилегодского муниципального округа Архангельской области от 21 

декабря 2022 года № 88 «О бюджете Вилегодского муниципального округа 

Архангельской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»                    

(с изменениями и дополнениями от 26.01.2023 № 1, от 21.02.2023 № 8), Порядком 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Вилегодского муниципального округа Архангельской области, утвержденным 

распоряжением Администрации Вилегодского муниципального округа 

Архангельской области от 01.02.2022 № 28-р (с изменениями и дополнениями            

от 20.06.2022 № 297-р), Администрация Вилегодского муниципального округа 

постановляет: 
1. Пункт 2 постановления об утверждении муниципальной программы 

Вилегодского муниципального округа Архангельской области «Формирование 

современной городской среды в Вилегодском муниципальном округе» изложить в 

новой редакции:  

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела дорожной деятельности, связи и благоустройства Управления 

инфраструктурного развития Е.В. Антипина.». 

2. В муниципальную программу Вилегодского муниципального округа 

Архангельской области «Формирование современной городской среды в 

Вилегодском муниципальном округе», утверждённую постановлением 

Администрации Вилегодского муниципального округа от 20.01.2021 № 13-мп             

(с изменениями и дополнениями от 18.06.2021 № 29-мп, от 22.09.2021 № 38-мп;         

от 09.11.2021 № 52-мп, от 18.01.2022 № 6-мп, от 11.05.2022 № 32-мп, № 32-мп;         

от 22.07.2022 № 39-мп, от 01.08.2022 № 43-мп, от 07.12.2022 № 63-мп, от 29.12.2022 

№ 66-мп) (далее – муниципальная программа), внести следующие изменения: 

1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции: 



Наименование 

муниципальной 

программы 

Муниципальная программа Вилегодского муниципального округа 

Архангельской области «Формирование современной городской 

среды в Вилегодском муниципальном округе» (далее – 

муниципальная программа) 

Основание для разработки 

муниципальной программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями), Государственная программа 

Архангельской области «Формирование современной городской 

среды в Архангельской области», утвержденная постановлением 

Правительства Архангельской области от 22.08.2017 № 330-пп  (с 

изменениями и дополнениями), Порядок разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Вилегодского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденный 

распоряжением Администрации Вилегодского муниципального 

округа Архангельской области от 01.02.2022 № 28-р (с изменениями и 

дополнениями от 20.06.2022 № 297-р) 

Ответственный исполнитель 

(разработчик) 

муниципальной программы 

Отдел дорожной деятельности, связи и благоустройства Управления 

инфраструктурного развития Администрации Вилегодского 

муниципального округа 

Цель муниципальной 

программы 

Создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных 

условий проживания населения Вилегодского муниципального 

округа. Перечень целевых показателей муниципальной программы 

приведен в приложении № 1 к муниципальной программе 

Задачи муниципальной 

программы 
 обеспечение благоустройства дворовых территорий 

многоквартирных жилых домов и территорий общего пользования 

Вилегодского муниципального округа; 

 создание благоприятных и безопасных условий для проживания 

и отдыха жителей и гостей села;  

 повышение уровня благоустройства дворовых территорий;  

 повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, 

организаций в реализацию мероприятий по благоустройству 

территории в Вилегодском муниципальном округе  

Целевые показатели и 

индикаторы муниципальной 

программы 

Перечень целевых показателей муниципальной программы приведен 

в приложении № 1 к муниципальной программе 

Сроки и этапы реализации 

муниципальной программы 

2021-2026 годы, муниципальная программа реализуется в один этап 

Перечень подпрограмм Нет 

Перечень основных 

мероприятий 

муниципальной программы 

Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

приведен в приложении № 2 к муниципальной программе 

Соисполнители 

муниципальной программы 

Юридические и физические лица, определяемые в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о размещении заказов на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

государственных и муниципальных нужд (далее – исполнители, 

определяемые в соответствии с законодательством о размещении 

заказа) 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы  

Общий объем финансирования – 52 610,2 тыс. рублей,  

в том числе:  

 средства федерального бюджета – 38 856,0 тыс. рублей; 

 средства областного бюджеты – 1 697,8 тыс. рублей; 

 средства местного бюджета – 11 847,9 тыс. рублей;  

 внебюджетные средства – 208,5  тыс. рублей. 



Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной программы 

В ходе реализации программы планируется выполнить комплексное 

благоустройство 10 дворовых территорий МКД и 3 территорий 

общего пользования населения Вилегодского муниципального округа.  

Система организации 

контроля за исполнением 

муниципальной программы 

Управление и контроль за реализацией муниципальной программы 

осуществляется в соответствии с п. 5 Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Вилегодского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденного распоряжением Администрации Вилегодского 

муниципального округа Архангельской области от 01.02.2022 № 28-р 

(с изменениями и дополнениями от 20.06.2022 № 297-р) 

 

2) абзац второй раздела I муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 

«При разработке настоящей муниципальной программы учитывались 

положения Правил предоставления и распределения субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 (с изменениями 

и дополнениями), Методических рекомендаций по подготовке государственных 

программ (подпрограмм) субъектов Российской Федерации и муниципальных 

программ (подпрограмм) формирования современной городской среды в рамках 

федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» в составе 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

утвержденных приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 18 марта 2019 года № 162/пр (с изменениями и 

дополнениями), Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Вилегодского муниципального округа Архангельской 

области, утвержденного распоряжением Администрации Вилегодского 

муниципального округа Архангельской области от 01.02.2022 № 28-р (с изменениями 

и дополнениями от 20.06.2022 № 297-р).»; 

3) абзац четвертый раздела II муниципальной программы изложить в новой 

редакции:  

«На территории Вилегодского муниципального округа насчитывается 57 

дворовых территорий МКД и 5 общественных территории общей площадью около 

163 838 кв.м. Общее количество неблагоустроенных дворовых и общественных 

территорий составляет 13 единиц, или 21 процент от общего количества указанных 

территорий. Для реализации мероприятий по благоустройству дворовых и 

общественных территорий необходимо 52 610,2 тыс. рублей»; 

4) абзац семь раздела II муниципальной программы изложить в новой 

редакции:  

«Перечень дворовых территорий, которые подлежат обязательному 

благоустройству, сформированный на основании результатов инвентаризации в 2021 

году, приведен в Приложении № 4 к муниципальной программе.»; 

5) абзац пятнадцать раздела II муниципальной программы изложить в 

новой редакции:  

«Перечень территорий общего пользования, которые подлежат обязательному 

благоустройству, сформированный на основании результатов инвентаризации в 2021 

году, приведен в Приложении № 3 к муниципальной программе.»; 



6) раздел IV муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«Реализация настоящей муниципальной программы предполагает достижение 

следующих результатов: 

 количество благоустроенных дворовых территорий - 10 единиц; 

 доля благоустроенных дворовых территорий возрастет  

до 100%; 

 количество благоустроенных общественных территорий - 3 единицы; 

 доля благоустроенных общественных территорий возрастет до 100%. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится 

ежегодно в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Вилегодского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденного распоряжением Администрации 

Вилегодского муниципального округа от 01.02.2022 № 28-р (с изменениями и 

дополнениями от 20.06.2022 № 297-р).»; 

7) перечень целевых показателей муниципальной программы изложить  

в новой редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению; 

8) перечень мероприятий муниципальной программы изложить  

в новой редакции в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению; 

9) перечень территорий общего пользования, которые подлежат 

обязательному благоустройству изложить в новой редакции в соответствии с 

Приложением № 3 к настоящему постановлению; 

10) перечень дворовых территорий, которые подлежат обязательному 

благоустройству изложить в новой редакции в соответствии с Приложением № 4 к 

настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на начальника отдела дорожной деятельности, связи и благоустройства Управления 

инфраструктурного развития Е.В. Антипина. 

4. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

Вилегодского муниципального округа «Вестник Виледи» и разместить актуальную 

версию муниципальной программы на официальном сайте Администрации 

Вилегодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Временно исполняющий обязанности главы  

Вилегодского муниципального округа                           И.Н. Никишин



Значения 

целевых 
 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1. Количество благоустроенных дворовых территорий ед. 2 4 0 1 1 2

2. Доля благоустроенных дворовых территорий % 20,0 60,0 60,0 70,0 80,0 100,0

3. Количество благоустроенных муниципальных территорий 

общего пользования
ед. 1 0

4. Доля благоустроенных общественных территорий % 100,0 100,0

1. Количество благоустроенных дворовых территорий

1

33,3

1

66,7

Количество благоустроенных 

общественных территорий/ общее 

количество общественных 

территорий*100

Приложение № 1

к постановлению администрации Вилегодского муниципального округа

№ 00-мп от 00.03.2023

Приложение № 1                                                                                                          

к муниципальной программе Вилегодского муниципального округа Архангельской 

области  «Формирование современной городской среды в Вилегодском муниципальном 

округе»

4. Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования

3. Количество благоустроенных муниципальных территорий общего пользования

Фактическое количество 

благоустроенных дворовых территорий

Фактическое количество 

благоустроенных муниципальных 

территорий общего пользования

Порядок расчета

Количество благоустроенных дворовых 

территорий/ общее количество 

дворовых территорий*100

Наименование целевых показателей муниципальной программы Вилегодского муниципального 

округа Архангельской области «Формирование современной городской среды в Вилегодском 

муниципальном округе»

2. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий

данные, предоставляемые отделом 

данные, предоставляемые отделом 

Порядок расчета и источники информации о значениях

целевых показателей муниципальной программы Вилегодского муниципального округа Архангельской области

«Формирование современной городской среды в Вилегодском муниципальном округе»

ПЕРЕЧЕНЬ  целевых показателей муниципальной программы Вилегодского муниципального округа Архангельской области                                                                                                                                                   

«Формирование современной городской среды в Вилегодском муниципальном округе»

Ответственный исполнитель - отдел дорожной деятельности, связи и благоустройства Управления инфраструктурного развития Администрации Вилегодского муниципального округа (далее - отдел)

Наименование целевого показателя Единица измерения

Источники информации

данные, предоставляемые отделом 

данные, предоставляемые отделом 



Всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

Итого, в том числе 4 033,4 2 304,0 1 729,4 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 3 578,5 2 091,6 1 486,9 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 73,0 42,7 30,3 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 173,4 42,7 130,7 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 208,5 127,0 81,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого, в том числе 41 748,1 810,2 1 103,6 19 142,2 20 492,1 200,0 0,0

федеральный бюджет 33 317,5 490,8 1 060,3 15 169,5 16 596,9 0,0 0,0

областной бюджет 679,9 10,0 21,6 309,6 338,7 0,0 0,0

местный бюджет 7 750,7 309,4 21,7 3 663,1 3 556,5 200,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого, в том числе 2 613,0 0,0 2 613,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 1 960,0 0,0 1 960,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 40,0 0,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 613,0 0,0 613,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого, в том числе 180,0 0,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 180,0 0,0 180,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого, в том числе 952,5 0,0 952,5 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 904,9 0,0 904,9 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 47,6 0,0 47,6 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого, в том числе 2 083,2 0,0 0,0 2 083,2 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 2 083,2 0,0 0,0 2 083,2 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого, в том числе 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого, в том числе 52 610,2 4 114,2 6 578,5 21 225,4 20 492,1 200,0 0,0

федеральный бюджет 38 856,0 2 582,4 4 507,2 15 169,5 16 596,9 0,0 0,0

областной бюджет 1 697,8 52,7 996,8 309,6 338,7 0,0 0,0

местный бюджет 11 847,9 1 352,1 993,0 5 746,3 3 556,5 200,0 0,0

внебюджетные средства 208,5 127,0 81,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство 10 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов 

1. Благоустройство 

дворовых территорий под 

многоквартирными 

домами

2. Благоустройство 

муниципальных 

территорий общего 

пользования

Отдел дорожной деятельности, 

связи и благоустройства 

Управления инфраструктурного 

развития Администрации 

Вилегодского муниципального 

округа

Наименование 

мероприятия

Источники 

финансирования

Объемы финансирования (тыс.руб)

Проведение 

мероприятий по 

инвентаризации 

территорий, 

создание паспортов 

инвентаризации

3.Парк перед 

администрацией

Ответственный исполнитель, 

соисполнители

Отдел дорожной деятельности, 

связи и благоустройства 

Управления инфраструктурного 

развития Администрации 

Вилегодского муниципального 

округа

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

мероприятий

Итого по муниципальной программе

Отдел дорожной деятельности, 

связи и благоустройства 

Управления инфраструктурного 

развития Администрации 

Вилегодского муниципального 

округа

Благоустройство 3 

муниципальных 

территорий общего 

пользования 

Разработка проектно-

сметной документации 

по общественной 

территории  

набережная на берегу 

реки Виледь с. 

Ильинско-Подомское 

Вилегодского района 

Архангельской 

области

5. Инвентаризация уровня 

благоустройства 

индивидуальных жилых 

домов и земельных 

участков

Отдел дорожной деятельности, 

связи и благоустройства 

Управления инфраструктурного 

развития Администрации 

Вилегодского муниципального 

округа

Проведение 

мероприятий по 

инвентаризации 

территорий, 

создание паспортов 

инвентаризации

4. Мероприятие по 

проведению достоверности 

сметной стоимости 

объекта: Благоустройство 

общественной территории 

набережной р. Виледь в с. 

Ильинско-Подомское 

Вилегодского 

муниципального округа 

Архангельской области

Отдел дорожной деятельности, 

связи и благоустройства 

Управления инфраструктурного 

развития Администрации 

Вилегодского муниципального 

округа

Получение 

заключений о 

достоверности 

сметной стоимости

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Вилегодского муниципального округа Архангельской области

«Формирование современной городской среды в Вилегодском муниципальном округе»

Приложение № 2

к постановлению администрации Вилегодского муниципального округа

№ 00-мп от 00.03.2023

Приложение № 2

к муниципальной программе Вилегодского муниципального округа Архангельской 

области «Формирование современной городской среды в Вилегодском 

муниципальном округе»

8. Иные мероприятия по 

благоустройству 

территорий

Отдел дорожной деятельности, 

связи и благоустройства 

Управления инфраструктурного 

развития Администрации 

Вилегодского муниципального 

округа

6. Разработка проектно-

сметной документации 

Отдел дорожной деятельности, 

связи и благоустройства 

Управления инфраструктурного 

развития Администрации 

Вилегодского муниципального 

округа

7. Благоустройство 

общественной территории 

пешеходная улицы Ленина 

с Обелиском воинам 

Вилежанам по адресу: 

Архангельская обл., 

Вилегодский р-он, с. 

Ильинско-Подомское, ул. 

Ленина (возврат в 

областной бюджет по 

решению Арбитражного 

суда)

Отдел дорожной деятельности, 

связи и благоустройства 

Управления инфраструктурного 

развития Администрации 

Вилегодского муниципального 

округа



Приложение № 3 

к постановлению администрации Вилегодского 

муниципального округа 

№ 00-мп от 00.03.2023 

  
Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Вилегодского муниципального округа Архангельской области 

«Формирование современной городской среды 

в Вилегодском муниципальном округе» 

 

Перечень территорий общего пользования, которые  

подлежат обязательному благоустройству  

 
№ 

п/п 

Наименование  

территории общего 

пользования 

(наименование проекта) 

Наименование работ 

Год реализации 

мероприятий по 

благоустройству 

1 «Парк перед 

администрацией»  

с. Ильинско-Подомское,  

ул. Советская, д.32 

 Ремонт дренажной канавы. 2021 

 Корчевка пней; 

 Устройство дренажа под дорожной конструкцией из полиэтиленовых 

дренажных труб;  

 Устройство выравнивающего слоя; 

 Устройство тротуаров, пешеходных дорожек, мест отдыха. 

2022 

2 набережная р. Виледь 

в с. Ильинско-Подомское 

Вилегодского 

муниципального округа 

Архангельской области 

 Подготовительные работы; 

 Вертикальная планировка; 

 Устройство деревянного тротуара на винтовых сваях с ограждением; 

 Устройство тротуара из бетонной плитки; 

 Озеленение; 

 Устройство наружного освещения; 

 Устройство системы видеонаблюдения; 

 Пусконаладочные работы; 

2023-2026 



 Установка малых архитектурных форм. 

3 «Парк воинской доблести»  

с. Ильинско-Подомское, 

ул. Советская, д. 30 

 

 Устройство выравнивающего слоя; 

 Установка МАФ; 

 Устройство уличного освещения; 

 Установка артобъекта (Памятники ВДВ, ВВС, ВМФ и тд.). 

2023-2026 



Приложение № 4 

к постановлению администрации Вилегодского муниципального округа 

№ 00-мп от 00.03.2023 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

Вилегодского муниципального округа Архангельской области 

«Формирование современной городской среды 

в Вилегодском муниципальном округе» 

 

 

Перечень дворовых территорий, которые  

подлежат обязательному благоустройству  

 

№ п/п Наименование  

дворовой территории  

(наименование проекта) 

Год реализации 

мероприятий по 

благоустройству 

1 с. Ильинско-Подомское, ул. Октябрьская, д.5 2021 

2 с. Ильинско-Подомское, ул. Мелиоративная, д.7а 2021 

3 с. Ильинско-Подомское, ул. Спортивная, д.8 2023-2026 

4 с. Ильинско-Подомское, ул. Энергетиков, д. 12 2022 

5 с. Ильинско-Подомское, ул. Энергетиков, д. 14 2022 

6 с. Ильинско-Подомское, ул. Энергетиков, д. 16 2022 

7 с. Ильинско-Подомское, ул. Энергетиков, д. 18 2022 

8 с. Ильинско-Подомское, ул. Строителей, д.5 2023-2026 

9 с. Ильинско-Подомское, ул. Строителей, д.4 2023-2026 

10 с. Ильинско-Подомское, ул. Мелиоративная, д.12 2023-2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


